

Số: 735/KH-CCKL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 10 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm Thành phố Hồ Chí Minh (06/12/1976 – 06/12/2021)**

Được sự chấp thuận của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021), tại Công văn số 2116/SNN-VP ngày 20 tháng 10 năm 2021.

Chi cục Kiểm lâm Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền đến toàn thể công chức, người lao động về quá trình hình thành, phát triển và truyền thống tốt đẹp của Chi cục Kiểm lâm Thành phố; về các tấm gương của các thế hệ cán bộ, công chức đã cống hiến công sức cho sự nghiệp bảo vệ, phát triển rừng của Thành phố.

2. Tổ chức các phong trào thi đua với nhiều hình thức, nội dung đa dạng để công chức, người lao động thi đua thực hiện thắng lợi chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ của Chi cục năm 2021.

3. Các hoạt động kỷ niệm đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm, linh hoạt, tạo sức lan tỏa và phù hợp với tình hình dịch COVID-19 hiện nay.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

##### **1. Công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống**

- Tuyên truyền Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm Thành phố trên website của Chi cục ([www.kiemlamtpchem.org.vn](http://www.kiemlamtpchem.org.vn)); tổ chức các đợt sinh hoạt tại các phòng, đơn vị để ôn lại truyền thống của lực lượng Kiểm lâm Thành phố.

- Tổ chức gặp mặt, giao lưu, nói chuyện giữa các thế hệ lãnh đạo, công chức, người lao động hưu trí và thế hệ trẻ.

##### **2. Công tác thi đua thực hiện nhiệm vụ**

- Tiếp tục tổ chức thực hiện thắng lợi các phong trào thi đua theo Kế hoạch số 172/KH-CCKL ngày 25 tháng 3 năm 2021.

- Phát động thi đua thông qua các hoạt động thực hiện nhiệm vụ, hoạt động phong trào nhằm lập thành tích đợt xuất chào mừng Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021).

- Đề xuất khen thưởng đối với các tập thể là các phòng, đơn vị trực thuộc Chi cục, Trạm (Tổ) thuộc Hạt Kiểm lâm và cá nhân hiện đang công tác tại Chi cục theo hướng dẫn tại Công văn số 2116/SNN-VP ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

### 3. Các hoạt động kỷ niệm phù hợp với diễn biến dịch COVID-19

- Tổ chức hoạt động phong trào thể dục, thể thao chào mừng Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021).

- Tổ chức hội nghị gặp mặt, giao lưu, nói chuyện giữa các thể hệ lãnh đạo, công chức, người lao động hưu trí và thế hệ trẻ nhằm ôn lại kỷ niệm và truyền thống tốt đẹp của lực lượng Kiểm lâm Thành phố trong 45 năm qua, qua đó động viên cán bộ, công chức Kiểm lâm Thành phố tiếp tục nỗ lực phấn đấu cho sự nghiệp quản lý, bảo vệ, phát triển rừng, đảm bảo sự phát triển bền vững toàn bộ diện tích rừng của Thành phố.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Chi cục căn cứ diễn biến tình hình dịch COVID-19 để triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung kế hoạch tại đơn vị mình.

2. Giao Phòng Tổ chức và Xây dựng lực lượng tham mưu nội dung tuyên truyền Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021) đăng website của Chi cục; chuẩn bị nội dung chương trình hội nghị gặp mặt, giao lưu, nói chuyện giữa các thế hệ lãnh đạo, công chức, người lao động hưu trí và thế hệ trẻ; giám sát các hoạt động thi đua của cá nhân, tập thể làm cơ sở báo cáo, xét khen thưởng nhận dịp Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021).

3. Giao Phòng Hành chính – Tổng hợp lập dự trù kinh phí tổ chức thực hiện kế hoạch này.

4. Ban chấp hành Công đoàn Chi cục chủ trì phối hợp với Ban chấp hành Chi đoàn lập kế hoạch tổ chức các hoạt động phong trào thể dục, thể thao chào mừng Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm (06/12/1976 – 06/12/2021), đảm bảo phù hợp diễn biến tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 45 năm ngày thành lập Chi cục Kiểm lâm Thành phố Hồ Chí Minh (06/12/1976 – 06/12/2021)/.

#### Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);
- Ông Đinh Minh Hiệp, GD Sở (báo cáo);
- Đảng ủy, Lãnh đạo Chi cục;
- BCH Công đoàn, Chi đoàn;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc
- Lưu: VT, (TCXDLL) Trục 18b.



Nguyễn Xuân Lưu